
Управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «14» мая 2024 г. № 161 

 

Об организации  

летнего отдыха и оздоровления  

детей и подростков  

в 2024 году в летний период  

в Ленинск-Кузнецком  

муниципальном округе 

 

На основании закона Кемеровской области от 26.12.2009 № 136-ОЗ «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей» (в ред.  от 

12.05.2015), постановления Коллегии Администрации Кемеровской области 

от 29.03.2019 № 209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа:  

1.1. организовать работу оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей согласно приложению 1. 

1.2. организовать работу лагерей труда и отдыха для подростков 

согласно приложению 1. 

2. Директору МБОУ ДО «Дом творчества» Секисовой Ольге 

Владимировне, директору МКОУ «Краснинская общеобразовательная 

школа-интернат» организовать работу детского лагеря палаточного 

типа на базе МКОУ «Краснинская общеобразовательная школа-

интернат» согласно приложению 1.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа: 

3.1. провести мероприятия по подготовке и открытию организаций 

отдыха детей и их оздоровления, созданных на базе 

общеобразовательных организаций, в том числе за водоснабжением, 

санитарным состоянием пищеблоков и мест общего пользования, 

наличием необходимых документов при открытии лагерей, 

подтверждающих их соответствие санитарным требованиям и 

требованиям безопасности в срок до 30 мая 2024; 

3.2. укомплектовать лагеря педагогическими кадрами, имеющими 

соответствующий уровень профессиональной подготовки, не допускать 



к работе лиц, не прошедших медицинское обследование в срок до 30 

мая 2024; 

3.3. не допускать проведение каких-либо ремонтных работ во время 

работы лагерей; 

3.4. соблюдать требования Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...») 

(Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 N 61573),  

Методических рекомендаций «МР 2.4.0242-21. 2.4. Гигиена детей и 

подростков. Методические рекомендации по обеспечению санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи. Методические 

рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом 

РФ 17.05.2021) (вместе с «Рекомендуемой номенклатурой, объемом и 

периодичностью проведения лабораторных и инструментальных 

исследований в организациях воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»);  

3.5. в срок до 25.05.2024 представить в управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа копии 

приказа об организации работы лагерей, приказа о назначении 

начальника лагеря, приказа об организации работы по охвату детей 

малозатратными формами отдыха (разновозрастные отряды при ОУ, 

дворовые отряды при ОУ, полеводческие звенья); 

3.6. в приоритетном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей, 

состоящих на различных видах учета (в течение всего времени работы 

лагерей); 

3.7. вести ежедневный учет посещаемости детей в лагерях и нести 

ответственность за охрану жизни и здоровья учащихся; 

3.8. обеспечить представление обязательной отчетной документации по 

организации деятельности лагеря в управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в 

соответствии с приложением 2. 

4. Провести приемку оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей, лагерей труда и отдыха подростков в период с 27.05.2024, 

детского лагеря палаточного типа в срок до 01.07.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа оставить за Тороповым С.Н., 

заместителем начальника управления образования по 

жизнеобеспечению, Лапиной О.А., заместителем начальника 

управления образования. 

 

 

 

Начальник управления образования                    М.В. Дюкова 

 



Лист ознакомления с приказом от 14 мая 2024 № 161 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О руководителя Подпись Дата 

1.  Торопов С.Н.   

2.  Лапина О.А.   

3.  Ананьева О.А.    

4.  Бибикова Г.П.    

5.  Бицель Е.М.    

6.  Круглякова А.И.     

7.  Вычужанова С.С.    

8.  Ершова Е.П.    

9.  Зайцева Н.Г.    

10.  Калачиков Н.Г.   

11.  Конюкова Е.В.    

12.  Нестеренко Н.В.    

13.  Попова О.А.    

14.  Пьянзина М.А.    

15.  Рычков В.А.    

16.  Севрюкова М.С.    

17.  Смирнова Т.В.    

18.  Харченко Е.В.    

19.  Шубенкова Ю.В.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу управления образования  

от 14.05.2024 № 161 

 

 

График работы организаций отдыха и оздоровления детей 

в период летних каникул 2024 года 

 

№ 

п/

п 

Наименование ОУ Сроки 

проведен

ия 1 

сезона 

ЛОЛ, 

кол-во 

детей 

Сроки 

проведен

ия 2 

сезона 

ЛОЛ, 

кол-во 

детей 

Лагерь 

труда и 

отдыха, 

сезон, 

кол-во 

детей 

Лагерь 

палаточ

ного 

типа, 

смена, 

кол-во 

детей 

Всего 

оздоров

лено 

1 МБОУ «Ариничевская СОШ»  03.06.24-

24.06.24 

108  

  01.07.24-

05.07.24  

12  

120 

2 МБОУ «Демьяновская СОШ» 07.06.24-

28.06.24  

130 

 07.06.24-

28.06.24  

20 

 150 

3 МБОУ «Драчёнинская ООШ» 03.06.24-

24.06.24 

100 

  15.07.24-

19.07.24 

10 

110 

4 

 

МБОУ «Камышинская ООШ 

имени героя Кузбасса Н.Д. 

Назаренко» 

03.06.24-

24.06.24 

60 

  15.07.24-

19.07.24 

10 

70 

5 МБОУ «Краснинская СОШ» 03.06.24-

24.06.24 

100 

26.06.24-

16.07.24 

73 

26.06.24-

16.07.24 

20 

08.07.24-

12.07.24  

12 

205 

6 МБОУ «Красноярская ООШ»  03.06.24-

24.06.24  

55  

  08.07.24-

12.07.24  

10  

65 

7 МБОУ «Ленинуглевская СОШ» 13.06.24-

03.07.24 

120  

08.07.24-

26.07.24 

100  

08.07.24-

26.07.24 

20  

01.07.24-

05.07.24  

10  

250  

8 МБОУ «Мирновская ООШ» 03.06.24-

24.06.24  

60 

  15.07.24-

19.07.24 

10  

70 

9 МБОУ «Мусохрановская НОШ» 03.06.24-

24.06.24 

22 

   22 

10 МБОУ «Новинская НОШ» 03.06.24-

24.03.24 

20 

   20 

11 МБОУ «Панфиловская СОШ» 05.06.24 -

26.06.24 

78 

 05.06.24 -

26.06.24 

30 

01.07.24-

05.07.24  

12 

120 

12 МБОУ «Подгорновская СОШ» 03.06.24-

24.06.24 

108 

 03.06.24-

24.06.24 

20 

08.07.24-

12.07.24  

12 

140 

13 МКОУ «Свердловская ООШ» 03.06.24-

24.06.24 

30 

  08.07.24-

12.07.24  

10 

40 

14 МБОУ «Чкаловская ООШ» 03.06.24- 

24.06.24  

75 

  15.07.24-

19.07.24 

10 

85 

15 МБОУ Чусовитинская СОШ» 03.06.24-  03.06.24- 01.07.24- 150 



24.06.24  

110 

24.06.24 

28 

05.07.24  

12 

16 МБОУ «Шабановская СО(к)Ш» 03.06.24-

24.06.24 

50  

 03.06.24-

24.06.24 

30 

24.06.24-

28.06.24 

50 

130  

17 МКОУ «Краснинская  школа-

интернат» 

03.06.24-

24.06.24 

25  

- - 24.06.24-

28.06.24 

20  

45 

 ИТОГО: 1251 173 168 200 1792 

 

1 смена, 24.06.24-28.06.24 – 70 чел., 2 смена, 01.07.24-05.07.24 – 46 чел., 3 смена, 08.07.24-12.07.24 

– 44 чел., 4 смена, 15.07.24-19.07.24 – 40 чел.  

 

 

 

 
График работы организаций отдыха и оздоровления детей 

в период осенних каникул 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Сроки проведения  Кол-во детей 

1 МБОУ «Краснинская СОШ» 28.10.24-01.11.24 20 

2 МБОУ «Шабановская со(к)ш» 28.10.24-01.11.24 50 

3 МБОУ «Панфиловская СОШ» 28.10.24-01.11.24 30 

 Итого:  100 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу управления образования  

от 14.05.2024 № 161 

 

В целях подготовки аналитической информации по проведению 

летней оздоровительной кампании управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа просит 

предоставить в электронном виде следующую информацию за 3 дня до 

окончания смены: 

 

1. Информация о детях, находящихся в организации отдыха детей и их 

оздоровления (обязательно с указанием статуса семьи: малообеспеченная, 

многодетная, опекаемая, приемная, находящаяся в социально-опасном 

положении и др.), согласно таблице № 1. 

 

Таблица № 1 
№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

Статус 

семьи 

Ограниченные 

возможности 

здоровья (ОВЗ/ 

ребенок-инвалид) 

     

     

 

2. Общий список всех сотрудников организации отдыха детей и их 

оздоровления согласно таблице № 2. 

Таблица № 2 
№ 

п/п 

ФИО Должность  Стаж 

работы  

Образование 

(высшее, СПО, НПО, 

среднее, основное) 

     

     

 

3. Табель посещаемости. 

4. Санэпидзаключение (копия). 

5. ЗАПОЛНЕНИЕ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ФОРМЫ 1-ОЛ ДО 15.08.2024 

 

Вся информация (пункты 1-4) в установленные сроки направляется 

руководителем образовательного учреждения на электронный адрес 

ruoik@mail.ru. 

 

Уведомление о включении в реестр, санэпидзаключение, приказ об 

организации работы ЛОУ необходимо дополнительно сдать нарочно за 

три дня до окончания смены лагеря в управление образования (пр-кт 

Ленина, д. 7, каб. 23 для Пробст К.В.). 

mailto:ruoik@mail.ru
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